

Emne: VS: [EKSTERN] Invitation til webinar: Hvad betyder reformerne for dig som kommunalpolitiker?

Fra: Maria Theil Thomsen <MATT@kl.dk>

Sendt: 31. marts 2025 08:40

Emne: [EKSTERN] Invitation til webinar: Hvad betyder reformerne for dig som kommunalpolitiker?

Invitation til webinar: Hvad betyder reformerne for dig som kommunalpolitiker?

KL inviterer til webinar om reformerne d. 22. april, hvor du kan blive klogere på det politiske mulighedsrum i reformerne og hvad reformerne betyder for dig som kommunalpolitiker.

Til webinarer vil KL's cheføkonom, Morten Mandøe, gennemgå de seks største reformer, og udfolde reformernes formål, indhold og styringsmæssige opmærksomhedspunkter – og ikke mindst hvilke politiske muligheder de enkelte reformer giver. Politisk handler det om at stille skarpt på, hvad kommunen ønsker at opnå med de enkelte reformer, og samtidig sikre at forandringerne kommer godt i gang. Hvordan kan reformerne understøtte de politiske visioner i kommunen? Hvilke mål skal der arbejdes efter? Og hvordan kommer reformerne til at påvirke kommunens økonomi og styringsmuligheder?

Morten vil komme omkring følgende reformer: Folkeskolens Kvalitetsprogram, ældrereform, sundhedsreform, delaftale på socialområdet, Grøn Trepert og den kommende beskæftigelsesreform. Efter Mortens oplæg vil der være mulighed for at stille spørgsmål.

Baggrund

I 2025 skal kommunerne sætte lokal politisk retning for flere store reformer på velfærdsområderne. Det handler om velfærdsopgaver, der har stor betydning for kommunens borgere. Både elever i folkeskolen, ældre med omsorgsbehov, ledige og borgere i udsatte positioner. Det er derfor afgørende at der i 2025 er fokus på at sætte retning for reformerne og komme godt i gang med den lokale oversættelse og gennemførelse af reformerne. Samtidig kan reformerne have store økonomiske konsekvenser, og et tidligt politisk fokus på de økonomiske faldgruber kan mindske risikoen for, at reformerne løber økonomisk af sporet.

Praktiske oplysninger

- Tidspunkt: D. 22. april kl. 16-17. Link til deltagelse vil blive sendt ud om morgenen d. 22. april
- Målgruppe: Den primære målgruppe for webinarer er politikere, men kommunale direktører og ledere er velkomne til at tilmelde sig
- Tilmelding: [Webinar: Hvad betyder reformerne for dig som kommunalpolitiker? | Arrangementet](#)
- Optagelse: Webinarer bliver optaget og sendt ud til dem, der er tilmeldt webinarer
- Pris: Webinarer er gratis
- Har du spørgsmål til webinarer? Kontakt Maria Theil Thomsen på matt@kl.dk eller 29611572

Med venlig hilsen

Maria Theil Thomsen

Specialkonsulent

Økonomisk Sekretariat



Weidekampsgade 10
Postboks 3370
2300 København S

M +45 2961 1572
E MATT@kl.dk

D +45 3370 3714
W kl.dk

